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Godkänd i Idrottsnämnden 7.12.2016 § 68 

 
UNDERSTÖDSANVISNINGAR 

 
 

1. ALLMÄNT 

 
Karleby stads understödsverksamhet regleras av en understödsstadga (stadsstyrelsen 
24.10.2016 / 459).  
Bestämmelser som anknyter till beviljande, utbetalning och övervakning av hur understödet 
används ingår i understödsstadgan. Närmare kriterier och grunderna för fördelning av understöd 
inom idrotts- och motionsverksamhet bestäms av nämnden som svarar för den allmänna idrotts- 
och motionsverksamheten. Nämnda kriterier och fördelningsgrunder ingår i dessa anvisningar i 
enlighet med nämndens beslut. Ansökaren bör bekanta sig med dessa understödsanvisningar 
samt med stadens understödsstadga före inlämnande av ansökan om understöd. 

 
Nämnden som svarar för idrotts- och motionsverksamheten framlägger årligen i anslutning till 
stadens budget ett anslag som ska användas för att stödja den verksamhet som drivs av 
idrottsföreningar och -sällskap. Nämnden beslutar i samband med dispositionsplanen om 
användningen av understödsanslaget för olika ändamål. 

 
Understöd reserveras för följande ändamål: 

 
o Understöd avsett för träning av ungdomar under 18 år 
o Kartanslag 
o Projektunderstöd 
o Utbildningsunderstöd 
o Understöd för verksamhetslokaler (skolornas gymnastiksalar) 

 
Understödsanslagen riktas till motionsinriktad verksamhet som utgår från idrottsgemenskapens 
ideal och mål för Rent Spel: 

1. Lika möjlighet till motion och idrott 
2. Ansvar för fostran 
3. Hälsa, säkerhet och välbefinnande 
4. Öppenhet, demokrati och rättvisa 
5. Miljömedvetenhet och hållbar utveckling 

 
 

 
2.  UNDERSTÖD AVSETT FÖR TRÄNING AV UNGDOMAR 

 
Understödet kan beviljas ett idrottssällskap som ordnar ledd idrottsverksamhet för ungdomar 
under 18 år och som har Karleby som sin registrerade hemort.  
 
Ansökan om understöd avsett för träning av ungdomar under 18 år ska lämnas in senast den 15 
december.   
 
Idrottsdirektören beslutar om understödets storlek per träningsgång inom ramen för de anslag 
som nämnden reserverat för ändamålet. Det beviljade understödet betalas i början på januari på 
ett konto som föreningen angett. Nämnden antecknar under årets första sammanträde 
utdelningen av understöd avsedda för träning av ungdomar för kännedom. 
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Understöd kan beviljas för träning och ledning under tidsperioden 1.1–31.12 på följande 
grunder: 

 Understöd beviljas i regel endast för en ledare eller tränare/träningsgång. Om ett flertal 
grupper tränar med en egen ledare eller tränare och med åtminstone till en del ett eget 
träningsinnehåll, kan arvodet beviljas för en ledare eller tränare per grupp. 
 

 Understöd kan även beviljas för ytterligare en ledare eller tränare under ett 
träningstillfälle om antalet deltagare är minst 12. Om antalet deltagare uppgår till minst 
25, kan understöd beviljas för en tredje ledare eller tränare.  
 

 Varje ledare eller tränare ska bokföra sina träningstillfällen, antalet deltagare och 
åldersfördelningen (0–9-åringar, 10–18-åringar). Om gruppen har ett flertal ledare eller 
tränare, ska de fylla i endast en träningsdagbok/träningsblankett. Föreningen ska med 
tanke på ansökan samla in de uppgifter som ledarna eller tränarna har antecknat.  
Varje ledare eller tränare ska genom sin personliga underskrift intyga att uppgifterna på 
blanketten är riktiga. Helheten ska undertecknas av den som officiellt företräder 
föreningen.  
 

 Med träningstillfällen jämställs olika grenskolor, tävlingar inom föreningen eller s.k. 
veckotävlingar. Tränings-, materialförvaltnings-, funktionärs- och domararbete under 
tävlingarna omfattas inte av bidraget.  
 

 Om de som deltar i träningen är 0–9 år, godkänns en träningsgång/vecka/ledare eller 
tränare. Max. 5 träningsgånger/månad. 
 

 Om de som deltar i träningen är 10-18 år, godkänns två träningsgånger/vecka/ledare 
eller tränare. Max. 8 träningsgånger/månad. 
 

 Bidraget per träningsgång bestäms utifrån ledarens eller tränarens utbildningsnivå: 
Nivå 1; ingen idrottsutbildning eller tränar- eller ledarerfarenhet mindre än 3 år 
Nivå 2; utbildningens längd 6–39 h eller tränar- eller ledarerfarenhet minst 3 år 
Nivå 3; utbildningens längd 40–99 h          
Nivå 4; utbildningens längd 100–119 h eller klasslärare med idrottsinriktad utbildning eller 
yrkesexamen i idrott 
Nivå 5; utbildningens längd ca 120–150 h eller idrottslärarutbildning 
 

 Föreningarna ska senast i samband med understödsansökan tillställa idrottsbyrån kopior 
av betyg för nya ledare eller tränare. I fråga om s.k. gamla ledare eller tränare ska intyg 
lämnas in över tilläggsutbildning. Idrottstjänster för ett register över ledarnas och 
tränarnas utbildningsnivå. Nivåsystemet ses över på grundval av uppgifter som fås av 
grenförbunden. I de fall där ledarens eller tränarens utbildning eller erfarenhet inte direkt 
kan hänföras till de ovan nämnda nivåerna, kan idrottsdirektören på särskilda grunder 
fatta beslut om annat. 

 
 Totalbeloppet för understöd avsett för träning baserar sig på budgeten. På grundval av 

beloppet fastställs även ersättningarna per gång för de olika nivåerna. Om eller när 
understödet kan betalas till ett större belopp än det som i förväg har meddelats 
föreningarna, betalas det till föreningarna som bonus.  

 
 En förening kan få sanktioner för felaktiga uppgifter som ges för egen vinning. Som 

exempel på sanktioner kan nämnas att hela föreningens ansökan om understöd avslås. 
Beroende på avsiktligheten i och omfattningen av vilseledandet kan sanktionen för 
felaktiga uppgifter enligt idrottsnämndens övervägande sträckas till att även gälla övriga 
understöd för en tidsperiod som särskilt slås fast i beslutet. 
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3. KARTANSLAG 

 
Kan beviljas orienteringsföreningar som under året har framställt en ny eller förnyat en gammal 
orienteringskarta. Föreningen ska ha Karleby som sin registrerade hemort. 
 
Kartanslag söks senast den 15 december med en för ändamålet avsedd blankett. Till ansökan 
ska bifogas en utredning över utfallet av kostnaderna och den av föreningen framställda färdiga 
kartan. 
 
Idrottsdirektören beslutar om understödet inom ramen för de anslag som nämnden har reserverat 
för ändamålet. 
 
 

4. PROJEKTUNDERSTÖD 
 
Understödet kan beviljas idrottsföreningar eller andra föreningar som ordnar idrotts- och 
motionsverksamhet och som har Karleby som sin registrerade hemort. 
 
Projektunderstödet är ett understöd av engångskaraktär. Det beviljas enligt prövning och dess 
syfte är att i första hand utveckla lokal idrotts- och motionsverksamhet med låg tröskel för att 
främja hälsa eller förebygga marginalisering av en viss målgrupp. Ansökan om projektunderstöd 
kan lämnas in året runt utan något fastslaget inlämningsdatum och görs på en för ändamålet 
avsedd blankett.  
 
Idrottsdirektören beviljar projektunderstöd som uppgår till högst 550 euro och nämnden beslutar 
om belopp som överskrider det ovan nämnda beloppet. Nämnden preciserar årligen i samband 
med dispositionsplanen användningsändamålen och målen för projektunderstödet.  
 
 

5. UTBILDNINGSUNDERSTÖD 
 
Kan beviljas för utbildning av personer som kommer att utföra ledar- och tränararbete i 
idrottsföreningar som är registrerade i Karleby eller i idrotts- och motionsgrupper som drivs av 
specialidrottsorganisationerna. Den kalkylerade grunden för understödet är deltagaravgiften. 
Understödet kan inte beviljas för rese- eller inkvarteringskostnader eller motsvarande kostnader. 
 
Ansökan om utbildningsunderstöd kan lämnas in året runt utan något fastslaget inlämningsdatum 
och görs på en för ändamålet avsedd blankett. Till ansökan bifogas kopior av kvitton och verifikat. 
Ansökan ska lämnas in till idrottsbyrån senast inom tre månader efter att kursen har avslutats 
eller senast 15 december om kursen hållits i slutet av året. 
 
Idrottsdirektören beslutar om understödet inom ramen för de anslag som nämnden har reserverat 
för ändamålet och med iakttagande av reglerna. 
 
Understödets storlek är 50 procent av de godkända kostnaderna, dock högst 400 euro (nivå 5), 
300 euro (nivå 4) och 150 euro (nivå 3). Om en kurs på en viss nivå består av flera perioder, 
berättigar den dock till endast ett utbildningsunderstöd. 
 
Utbildningsunderstöd beviljas i regel för en ledare eller tränare per år. Antalet 
utbildningsunderstöd som beviljas en förening eller organisation kan begränsas om anslaget som 
reserverats för ändamålet håller på att ta slut. 
 
 

6. UNDERSTÖD FÖR VERKSAMHETSLOKALER 
 
Understödet kan beviljas idrottssällskap och övriga föreningar, som ordnar idrotts- och 
motionsverksamhet, för träningsturer för unga under 18 år i skolornas gymnastiksalar och för 
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handikapporganisationer och organisationer för grupper med särskilda behov för träningsturer i 
skolornas gymnastiksalar. Föreningen ska vara registrerad i Karleby. 
 
Understödet söks och beviljas i samband med ansökan om och beviljande av träningsturer i 
skolornas gymnastiksalar.  

 


